

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Regionstyrelsen (för kännedom)

Granskning av vårdkedjan för personer med psykisk funktionsnedsättning

Vi rekommenderar hälso- och sjukvårdsnämnden:

- Att beakta de rekommendationer e t c som redovisats i PWC och KPMG:s gemensamma granskning

Granskningen överlämnas för åtgärd.

vi har under 2019, tillsammans med flertalet av länets kommuner, genomfört en granskning av vårdkedjan för personer med psykisk funktionsnedsättning. Syftet med granskningen är att ge underlag för att kunna bedöma ändamålsenlighet och effektivitet i den aktuella vårdkedjan. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd gemensamt av PWC och KPMG.

Regionens hälso- och sjukvård ansvarar för diagnostik, behandling och psykiatrisk rehabilitering medan kommunerna ansvarar för anskaffning av bostad, boendestöd, sysselsättning e t c. Det delade ansvaret för patientgruppen förutsätter att regionen och kommunerna samordnar sina insatser utifrån brukarnas behov.

Av PWC och KPMG:s granskning framgår att vårdkedjan i delar är ändamålsenlig men att det bl a finns behov av att stärka uppföljningen i verksamheten. Effektiviteten är däremot svår att bedöma då det saknas tillräckliga underlag för att avgöra i vilken grad målgruppens behov tillgodoses.

Vår bedömning som avser Hälso- och sjukvårdens ansvar i vårdkedjan, utifrån de förutsättningar som gäller beträffande bl a tillgången till personal, är att denna i huvudsak synes fungera tillfredställande. Behov finns dock av fortsatt utveckling bl a för att säkerställa samverkan med kommunerna, i uppföljning av verksamheten e t c. I PWC och KPMG:s granskning redovisas ett flertal iakttagelser och lämnas också olika rekommendationer. Vi ser skäl i att både hälso- och sjukvårdsnämnden och anställda som arbetar med den aktuella vårdkedjan studerar rapportens innehåll och beaktar rekommendationerna.

Region Dalarna

Revisorerna



Sören Bertilsson



Jan Wiklund



Birgitta Örjas



Lena Reyier



Torbjörn Roos